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Ten artykuł jest moim subiektywnym spisem osób o których mało się mówi nauczając historii
informatyki, lub mało się słyszy o tych osobach w mediach. To zestawienie to zbiór interesujących
osób które moim zdaniem miały większy wpływ na informatykę niż się nam wszystkim wydaje.
Wybrałem tutaj osoby o których swego czasu czytałem bardzo dużo i zaciekawiła mnie ich historia lub
dokonania w świecie informatyki. Sporo z tych osób jest wymienione tutaj ze względu na swój wpływ
na społeczność hackerską, sam jestem zwolennikiem kultury i zasad hackerskich o czym można
przeczytać na stronie głównej tej wiki. Zbiór nie ma konkretnej kolejności, jest podzielony na
kategorie tematyczne, które opisują na jaką sferę informatyki miały wpływ osoby w nich wymienione.

Świat kultury hackerskiej i
cyberbezpieczeństwa

Clifford Stall
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John Carmack

John Draper

Kevin Mitnick

Steve Wozniak

Świat Systemów Operacyjnych i komputerów
osobistych

Ken Thompson i Denis Ritchie

Susan Kare

Steve Wozniak
Richard Stallman, i jego zasługi dla rozwoju ruchu wolnego oprogramowania oraz pakietu GNU

  Linux Torvalds, i jego zasługi dla powstania jądra Linux oraz pakietu Git
  Ken Thompson i Denis Ritchie, tak naprawdę to od nich się wszystko zaczęło, wkład w powstanie języka C i systemu operacyjnego Unix
  Clifford Stall, głównie sytuacja w któej spotkał się spierwszym na świecie hackerem który się włamał na komputer uniwersytecki
  Kevin Mitnick, głównie jego sytuacja gdzi e udało mu się włamać do (Pentagonu FBI ?) trzeba zwerifkować gdzie, i jego przemiana
  Susan Kare, i stworzenie pierwszego graficznego zestawu ikon dla Macintosha
  Steve Wozniak, i stworzenie pierwszego kolorowego komputera Apple2, jest adwokatem kultury hackerskiej
  John Carmack, udział w silniku graficznym DOOM oraz Quake a potem udział w Oculus VR
  John Draper, i to od czego się to wszystko zaczęło jak phreaking przerodził się w współczesną kulturę hackerską
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